
" V "

М И Н И С ТЕРС ТВО  О БРАЗОВАНИ Я И НАУКИ  
Ч ЕЧ ЕН С К О Й  РЕС П У БЛ И К И

(Минобрнауки ЧР)

Н ОХЧИ Й Н  РЕС П У БЛ И К И *!
ДЕШ АРА Н  А, 1ИЛМАНАН А М И Н И С ТЕРС ТВО

П Р И К А З
c t 9 .  -d P A /*  №

г. Грозный

О выдаче лицензии на право осуществления 
образовательной деятельности 
индивидуальному предпринимателю 
Сайгираевой Зульфие Юсуповне

В соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом 
от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1490 «О лицензировании образовательной 
деятельности», на основании заявления индивидуального предпринимателя 
Сайгираевой Зульфии Юсуповны и акта выездной внеплановой проверки 
от 28 декабря 2021 года № 186/ВП/21

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Выдать лицензию на осуществление образовательной деятельности 
индивидуальному предпринимателю Сайгираевой Зульфие Юсуповне 
на право осуществления образовательной деятельности по реализации 
образовательной программы начального общего образования.

Адрес места жительства соискателя лицензии: 364015, Чеченская 
Республика, г. Грозный, б-р С. Дудаева, 9, кв. 49.

Адрес места осуществления образовательной деятельности соискателя 
лицензии: 364020, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Филатова, д. 31.



ОГРНИП 321200000020922; ИНН 201402442327.
2. Отделу лицензирования, государственной аккредитации 

и подтверждения документов (начальник Муциев А.Р.):
2.1. Выдать лицензию индивидуальному предпринимателю 

Сайгираевой Зульфие Юсуповне.
2.2. Ввести соответствующие изменения в реестр лицензий.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением 

индивидуальным предпринимателем лицензионных требований оставляю 
за собой.


